2

ПРОТОКОЛ № 331
Заседания районной комиссии по реализации

целевых программ на территории Каргасокского района

23 июня 2015 года                                                                                                         с. Каргасок

	Зам. Председателя:

Секретарь:

Присутствовали:
	Бухарин Н.И.
Протазова Ю.А.
Протазов В.А., Рублева В.А., Голещихина Т.А.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение документов граждан для признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы.
1 ВОПРОС:

Секретарем комиссии - Протазовой Ю.А., была представлена информация о поступивших на рассмотрение комиссии документах молодых семей, желающих принять участие в программе «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы, на признание нуждаемости в улучшении жилищных условий.

1.Поступило заявление от Устюжаниной Т.С., состав семьи 4 человека. Семья Устюжаниных зарегистрирована в квартире по адресу: -, общей площадью 21,33 кв.м., прописано 6 человек. Квартира находится в собственности у Устюжаниной Т.С. - мать (1/3 доли), Устюжанина Н.А. – сын (1/3 доли), Устюжанина С.М. – сын (1/3 доли). Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет: 21,33 / 6 чел. = 3,5 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи установлена решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 в размере 10,5 кв.м.
2. Поступило заявление от Матыковой Л.В., состав семьи 4 человека. Семья Матыковых зарегистрирована в квартире по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Учебная, д. 1а, кв. 7 общей площадью 37,45 кв.м., прописано 6 человек. Квартира находится в собственности у Матыковой Л.В. – мать (1/3 доли), Жеребцовой Е.С. – дочь (1/3 доли), у Жеребцова Д.С. – сын (1/3доли). Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет: 37,45 / 4 чел. = 9,3625 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи установлена решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 в размере 10,5 кв.м.

РЕШЕНИЕ:

Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий следующие семьи:

Устюжаниных (Основание п.2 ч.1 ст.51 Жилищного кодекса РФ);
Матыковых (Основание п.2 ч.1 ст.51 Жилищного кодекса РФ).

Голосовали: «ЗА» -5.
Направить выписки из протокола молодым семьям Устюжаниным и Матыковым о принятых решениях по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.
[image: image1.png]TosnocoBamu: «3A» -5.

HanpaBuTs BBIIHCKH W3 IPOTOKONA MOJIOABIM CEMbAM VCTIOKAHMHBIM U MAaTBIKOBEIM O
IPUHATBIX ~ pEIIEHHMSAX [0  HOIpOrpamme «OBecrieueHne JKHTGEM — MOJOIBIX — CEMEH)
(enepasbHOi METEBON IPOrPaMMBbI «Kunume» wa 2011-2015 roaslL.

e
[Ipexncenarens /Z},/Byxapnn HU.

CexpeTapb / 10.A. Tlporazosa

Y/ _ ./ (/T/A. Toneumxnua

/ v

-A. PyOnesa